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

fienile, ricavando al suo interno un’abitazione residenziale di campagna di gradevole 

aspetto e conformazione. Esso presenta accessi alle proprie aree di corte e giardino 

disposti nel seguente modo: uno su Strada per Rocca Grimalda, cancelletto pedonale 

e carraio dotati di tettoie, con civico Loc. Schierano 183 e l’altro, con ampio cancello 

carraio, sulla provinciale 185 privo di numero civico. Entrando nella proprietà dal 

lato del cancello pedonale per mezzo di vialetto si raggiunge la casa. Sulla testata lato 

corto est è presente l’accesso principale, sito sotto ad un portico loggiato. 

Sul lato sud si affacciano finestre e portefinestre, rispettivamente una coppia per il 

locale soggiorno e un’altra coppia per il locale cucina, dotato quest’ultimo anche di 

porta finestra lato nord, affacciante in un angusto spazio incastonato tra la parte retro 

della casa e la parete divisoria a confine con il vicino.  

Entrando dalla porta finestra lato sud della cucina si accede a est al soggiorno, dotato 

di caminetto. Da questo, lato nord, si accede all’ingresso principale detto prima, lato 

est, la scala di accesso al piano superiore e, lato ovest, la porta che da accesso al loca-

le taverna cantina. Salendo al piano superiore si incontrano, allo sbarco della scala, 

due porte, una a dx e l’altra a sx che danno accesso a due rispettivi locali. Quello sul-

la sx salendo è dotato di porta finestra che si apre su loggetta affacciata ad est, e, di 

fronte, un piccolo disimpegno con tre porte che danno accesso, frontalmente al bagno 

(rivolto lato sud), a destra, lato ovest ad una camera da letto, a sx lato est, ad un loca-

le studio. Al piano sottotetto esiste un locale accessibile solo dall’esterno per mezzo 

di un finestrino ubicato sulla facciata sud. Il locale studio presenta lato sud porta fine-

stra affacciata su loggiato incassato nella facciata.  

Sul retro dell’edificio, nell'adiacente lotto di terra particella 288 è presente, al confine 

con la proprietà ubicata sul lato ovest, una autorimessa di semplice fattura, realizzata 

con struttura mista laterizia e cementizia. Sempre il confine con l’altra unità immobi-

liare posta ad ovest era per il resto della sua estensione caratterizzato dalla presenza 
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di un muro di confine, realizzato in blocchetti cementizi, di altezza pari a circa 3 mt. 

Sul medesimo lotto è, inoltre, presente un baraccamento, prefabbricato, il quale, tut-

tavia, risultava accatastato regolarmente. Tale immobile era costituito da un vano 

unico in cattivo stato di manutenzione, privo di impianti e finiture, all’atto del sopral-

luogo ingombro di masserizie varie. 

Dati catastali: 

- foglio 7, particella 292, subalterno 2, indirizzo loc. Schierano 183, piano T - 1, co-

mune Rocca Grimalda, categoria A2, consistenza 7,5 

- foglio 7, particella 288, subalterno 2, indirizzo loc. Schierano 81, piano T, comune 

Rocca Grimalda, Categoria C6, consistenza mq. 13; 

- foglio 7, particella 288, subalterno 3, piano T, comune Rocca Grimalda n. 81, cate-

goria C2, consistenza mq. 89. 

Conformità catastale. 

Sono state riscontrate le seguenti irregolarità: la planimetria catastale del bene Fg 7 

part 292 sub 2 risultava conforme, mentre quella dei beni Fg 7 part 288 sub 2 e 3 ri-

sultavano difformi da quanto visto in loco. Infatti parte delle costruzioni indicate in 

mappa, in loco non risultavano più essere esistenti. Per quanto riguarda il sub 3 com-

posto da magazzini e tettoia di fatto una parte di essi, precisamente l’intera tettoia in 

epoca imprecisata deve essere stata rimossa senza conseguentemente variare l'accata-

stamento. Le planimetrie in esame, risalenti all''anno 1986 sono perciò da aggiornare. 

Per quanto riguarda il sub 2 pignorato separatamente in quanto entità catastale auto-

noma esso è stato completamente demolito sempre in epoca imprecisabile pertanto a 

catasto detto subalterno dovrà essere soppresso con pratica apposita. Regolarizzabili 
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